
 
 

 

 
MIUR -USR LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 
Via Prati  Grassi , 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 

Tel.  n. 0342610837  - CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it – soic823003@pec.istruzione.it 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
N. 30/2019 

 
OGGETTO: Determina compartecipazione spese per servizio di trasporto per gli alunni partecipanti ai 

giochi sportivi studenteschi in data 3.05.2019 a Chiuro (SO). 
CIG: Z172820837 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che, al fine del contenimento della spesa, gli Istituti Comprensivi “Damiani”, “Spini Vanoni” 
di Morbegno e l’Istituto Comprensivo di Talamona hanno di comune accordo stabilito di 
organizzare un unico trasporto per gli alunni partecipanti ai giochi sportivi studenteschi in 
data 3.05.2019 a Chiuro (SO;  

CONSIDERATO l’Istituto Comprensivo “Spini Vanoni” di Morbegno si è incaricato dell’organizzazione del 
viaggio con relativa richiesta di preventivi e della suddivisione della spesa fra gli istituti, 
proporzionalmente al numero degli  alunni partecipanti; 

CONSIDERATO che ogni istituto ha proceduto alla richiesta del CIG e che la ditta produrrà le fatture 
intestate ai singoli istituti; 

VISTA  la lettera di incarico alla ditta Gavazzi di Talamona con la relativa documentazione 
pervenuta dall’Istituto Comprensivo “Spini Vanoni” di Morbegno e preso atto della quota di 
propria spettanza;   

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9/53 del 18.02.2019 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

ACCERTATO  che esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente alla ditta Gavazzi di Talamona il servizio di trasporto per gli alunni partecipanti 
ai giochi sportivi studenteschi in data 3.05.2019 a Chiuro (SO); 

2. di impegnare la somma di € 226,50 (IVA inclusa) al Progetto “Sport a scuola – Campionati studenteschi”  
del Programma Annuale Esercizio finanziario 2019; 

3. di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 
 
Responsabile Unico del Procedimento il prof. Marco Vaninetti Dirigente scolastico dell’Istituto. 
 
Morbegno, 19.04.2019 
 
MV/lp 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Marco Vaninetti 
 Documento firmato digitalmente  

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0001950 - 19/04/2019 - IV.01. Bilancio



 
 

UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal 
Dirigente Scolastico con il suddetto  provvedimento. 
 
Morbegno, 19.04.2019 

IL DIRETTORE S.G.A. 
Lucia Poncetta 

Documento firmato digitalmente  

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0001950 - 19/04/2019 - IV.01. Bilancio


